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Strażackie święto

Uroczystość była doskonałą okazją 
do przyznania awansów i odznaczeń. 
Brązową odznakę “Zasłużony Dla 
Ochrony Przeciwpożarowej” otrzy-

W poniedziałek (18 maja) w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdań-
skim odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia 
Strażaka. 

Absolwenci szkoły, jak i jej przyjaciele, tłumnie stawili się na 
uroczystość, którą uświetniły nie tylko występy muzyków, ale 
także zespołów baletowych i tanecznych. Była to też dosko-
nała okazja na uhonorowanie pracowników szkoły. Nagro-
dę dyrektora szkoły za szczególne osiągnięcia dydaktyczne 
otrzymali pedagodzy - Wojciech Gdaniec, Wojciech Bed-
narek, Małgorzata  Pielak, Tomasz Wiczyński, Ewa Ceroń-
Szmaglińska, Ewa Gornowicz, Grażyna Grecka, Katarzyna 
Olszewska, Maria Szymańska oraz pracownicy administra-
cji za długoletnią pracę w szkole - Wiesława Gdaniec, Ewa 
Kużel, Józef Szmagliński. Uhonorowano Małgorzatę Pielak 
nagrodą indywidualną II stopnia za szczególny wkład w roz-
wój edukacji artystycznej w Polsce. Dyrektor szkoły Tadeusz 
Negowski otrzymał od Centrum Edukacji Artystycznej z War-
szawy nagrodą indywidualną I stopnia.
Podczas uroczystości przypomniano postać zmarłego nie 
dawno Adama Skrobosza, który przez 32 lata pracował w sta-
rogardzkiej szkole muzycznej.  
- Magister Adam Skobrosz pozostaje w naszej pamięci jako 
wybitny nauczyciel, pedagog, wychowawca młodzieży i czło-
wiek wielkiej kultury osobistej. Za swoje sukcesy otrzymał 
wiele nagród i ozdnaczeń m.in. medal edukacji narodowej 
przyznany przez ministra edukacji narodowej, odznakę zasłu-
żony działacz kultury przyznaną przez ministra kultury i sztuki 
oraz nagrody indywidualne II i I stopnia dyrektora Centrum 
Edukacji Artystycznej. Wykształcił wielu uczniów, którzy koń-
czyli szkoły muzyczne drugiego stopnia oraz akademie mu-
zyczne. Uczniowie pod jego skrzydłami zdobywali laury na 
międzynarodowych, ogólnopolskich i regionalnych konkur-
sach, festiwalach i przesłuchaniach - tak o Adamie Skroboszu 
mówiła prowadząca uroczystość Dorota Piechowska.

35 lat muzycznej edukacji
To był niezwykle ważny dzień dla Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Witolda 
Lutosławskiego w Starogardzie Gdańskim. W kinie Sokół odbył się jubileuszowy 
koncert z okazji 35-lat istnienia starogardzkiej placówki.

mał wójt Gminy Starogard Stanisław  
Połom. Awans na stopień brygadiera 
otrzymał komendant PSP Starogard 
Zbigniew Kamiński, na stopień star-
szego kapitana Dariusz Żywicki, na 
stopień kapitana Barbara Bartoszek, 
na stopień aspiranta: Ireneusz  Liss, 
Jarosław Kinowski, Wiesław Nar-
loch, Przemysław Świeczkowski, 
na stopień starszego ogniomistrza: 

Krzysztof  Gapski, Adam Piątkowski, 
Andrzej Mahlik, Leszek Rybiński, na 
stopień młodszego ogniomistrza Ja-
cek Suski, na stopień starszego sek-
cyjnego: Bartosz  Bieliński, Arnold  
Gencza, Waldemar Klin, Robert Ró-
żyński, Sebastian Żywicki, na stopień 
starszego strażaka: Andrzej Biernat, 
Jacek Jażdżewski, Dawid Podwojski, 
Grzegorz Gradulewski. Przyznano 
również awanse na stanowiska służ-
bowe oraz nagrody pieniężne. Podczas 
uroczystości postanowiono wyróznić 
oraz podziękować osobom i instytu-
cjom, które współpracują i wspierają 
działania strażaków. 
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Urząd MiASTA Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

Godziny pracy Urzędu:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

Numer konta bankowego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

Sekretariat prezydenta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

Prezydent Miasta
Edmund Stachowicz
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Społecznych i Rozwoju 		
Henryk Wojciechowski
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Techniczno-Inwestycyjnych
Eugeniusz Żak

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski		
058 530 6102

Biuro Obsługi Klienta			 
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Starogard gościł byłego prezydenta
21 maja Starogard Gdański odwiedził były prezydent 
RP Aleksander Kwaśniewski, który przyjechał na za-
proszenie prezydenta miasta Starogardu Gdańskiego 
Edmunda Stachowicza.
W sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
władze samorządowe, oprócz promo-
wania Starogardu Gdańskiego, przed-
stawiły sytuację gospodarczo – społecz-
ną naszego miasta, gdzie poruszono 
m.in. problemy mieszkańców, w tym 
chociażby wzrastające od kilku miesięcy 
bezrobocie. Rozmawiano także o trud-
nościach w budowie Zakładu Utylizacji 
Odpadów Komunalnych „Stary Las” 
oraz o wyjeżdżaniu coraz większej ilości 
osób za granicę. Spotkanie, w którym 
uczestniczyli m.in. przewodniczący Rady 
Miasta Piotr Cychnerski oraz wójt Gminy 
Wiejskiej Starogard Gdański, zakończyło 
się wpisaniem do księgi pamiątkowej 
przez Aleksandra Kwaśniewskiego.
Po rozmowach merytorycznych wszy-
scy udali się do Ratusza Miejskiego na 
konferencję prasową, na której były 
prezydent RP stwierdziłł, że przyjechał 
do stolicy Kociewia z przesłaniem, aby 
każdy z nas wziął udział w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego.
- Są to wybory ważne. Polska chce być 
ważnym krajem w Unii Europejskiej, 
a nasza wiarygodność zależy od fre-
kwencji. Duża frekwencja to silniejszy 
głos Polski. Okaże się czy jesteśmy po-
ważnym partnerem, czy też nie. Nie da 
się wzmacniać naszej pozycji w Europie, 
jeżeli nie pójdziemy do urn - mówił Alek-
sander Kwaśniewski, który po spotkaniu 

z dziennikarzami w towarzystwie między 
innymi prezydenta miasta Edmunda Sta-
chowicza udał się spacerem do Staro-
gardzkiego Centrum Kultury, gdzie czekali 
na niego studenci Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku S-CENTRUM. Przed wejściem 
do SCK powitano byłego prezydenta RP 
bukietem kwiatów, które wręczyły w stro-
jach ludowych nasze Kociewianki. Potem 
przyszedł czas na wykład. 
- Cieszę się, że ponownie jestem w Sta-
rogardzie i gratuluję, że taka instytucja 
jak Uniwersytet Trzeciego Wieku tutaj 
jest. Wiem, że należycie do tego pokole-
nia, którego nie trzeba zachęcać do gło-
sowania. To jest pewny elektorat, który 
ma poczucie współodpowiedzialności za 
państwo - mówił Aleksander Kwaśniew-
ski, który w swym wykładzie starał się 
wyjaśniać dlaczego Unia Europejska jest 
tak ważna. - Unia Europejska ma 60 lat 
doświadczenia, od kiedy ojcowie tworzy-

li ją na gruzach drugiej wojny światowej. 
Można powiedzieć, że Unia Europejska 
jest niezwykłym projektem politycznym, 
który należy do największych sukcesów, 
jaki być może ludzkość realizuje. Brzmi 
to górnolotnie, ale rzeczywiście powstał 
projekt, który miał zapewnić Europie 
bezpieczeństwo i współpracę. Projekt 
pojednania międzynarodowego. Pojed-
nania między krajami, które jeszcze nie-
dawno były w stanie wojny. 
Prezydent przedstawił także atuty wej-
ścia Polski do UE. 
- Dla nas więcej integracji europejskiej, 
większa Europa, to większe bezpieczeń-
stwo. To większe też możliwości rozwo-
ju gospodarczego, oświaty, czy kultury. 
Polska więc ze względów obiektywnych 
powinna być zdecydowanym adwoka-
tem umacniania Unii Europejskiej - mó-
wił Aleksander Kwaśniewski. 

KOMUNIKAT
Uprzejmie informuję, że na zaproszenie Prezydenta Miasta w godz. od 18.30 
do 20.00 w dniu 5 czerwca 2009 r. z wizytą do Starogardu Gdańskiego przy-
będzie Prezydent RP Lech KACZYŃSKI. W programie wizyty przewidziano 
m.in.: o godz. 18.30 – spotkanie z mieszkańcami miasta przed Ratuszem 
Miejskim na Rynku, na które serdecznie zapraszam.
W związku z powyższym w dniach:  od 4 do 5 czerwca nastąpią utrudnienia 
w ruchu na Rynku i wokół niego. Od godz. 18.00 dnia 4 czerwca do godz. 
21.00 w dniu 5 czerwca nie będzie można parkować pojazdów na Rynku. 
Na czas wizyty Rynek zostanie całkowicie wyłączony z ruchu drogowego.
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WO - BIURO RADY MIASTA
058 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:		
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:		
058 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
058 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
058 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
058 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:		
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień		
058 530 6092

28. rocznica zamachu na życie Jana 
Pawła II stała się okazją do wspólnego 
spotkania z bliskim współpracowni-
kiem Ojca Świętego - księdzem Ada-
mem Bonieckim. Uroczysty apel rozpo-
czął się od krótkiego, pełnego emocji 

Spotkanie – podczas, którego jubilat-
ka otrzymała z rąk prezydenta miasta 
okolicznościowe życzenia, kwiaty oraz 
upominek, przebiegało w bardzo cie-
płej, rodzinnej atmosferze, wypełnio-
nej także wspomnieniami pani Ludwi-
ki. Okazało się, że pani Ludwika, jako 
mała dziewczynka, witała genrała Jó-
zefa Hallera, gdy w 1920 roku wjeżdżał 
do naszego miasta i z pamięci wyre-
cytowała treść tamtego powitania:

„Niech nam Haller długo żyje!
O to Boga prosimy wciąż 
Białe róże i lilije
Na ciernistą drogę włóż 
Białe róże i lilije
Niechaj składa Ci Twój lud
Teraz, zawsze, a w wieczności
Pokój w niebie za twój trud”.

Pięć lat minęło, od chwili kiedy młodzi ludzie 
z starogardzkiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Starogardzie Gdańskim, zapre-
zentowali swoje umiejętności na tczewskiej 
scenie. W tym roku Ośrodek Adaptacyjny 
przedstawił inscenizację pt. „Świat mody”, 
a Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Trudne anielskie interwencje”.

Wyjątkowe 
spotkanie
13 maja długo pozostanie w pamięci uczniów 
i nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2, którzy mieli okazję spotkać się z księdzem 
Adamem Bonieckim.

i wzruszeń, programu artystycznego, 
wspominającego pamiętne wydarzenie 
z 1981 roku. Po wspólnie odśpiewanej 
„Barce” - ulubionej pieśni Jana Pawła 
II - oddano głos gościowi zaproszone-
mu na szkolną uroczystość. Przepiękna 
opowieść księdza Adama Bonieckiego 
o przyjaźni z Ojcem Świętym, przepla-
tana ciekawymi anegdotami, wprawi-
ła słuchaczy w zaciekawienie. Ksiądz 
wspominał m.in. swoją pierwszą piel-
grzymkę z Papieżem do Turcji, uroczy-
ste śniadanie rodzinne w Watykanie, 
czy jazdę na nartach. Wszystko to opo-
wiedziane w żarliwych, pełnych emocji 
słowach, zdawało się przenosić wszyst-
kich w inny wymiar, pozwalało być bli-
sko Jana Pawła II. Gość dzielnie i w żar-
tobliwym tonie odpowiadał na wszyst-
kie pytania uczniów, a było ich niemało.                                                                                            
                                   

Życie to teatr
Z okazji Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej, 
uczestnicy zajęć Ośrodków Wsparcia Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie wzięli 
udział w V Jubileuszowym Przeglądzie Sztuk Teatral-
nych - „Życie to teatr”, który odbył się w tczewskim 
Centrum Kultury i Sztuki. 

6 czerwca pod hasłem: „Jestem gim-
nazjalistą, mamo, tato zobacz mnie” 
w Miejskiej Hali Sportowej im. Andrze-
ja Grubby odbędzie się Gimnazjada 
2009. Impreza rozpocznie się o godz. 
10.00 i potrwa do godz. 13.00. W pro-
gramie przewidziano m.in.: prezenta-
cje wokalno – taneczne oraz zmagania 
sportowe. Na koniec imprezy trady-
cyjnie nastąpi przekazanie pierścienia 
Grzymisława.

Pani Ludwice 
minęło 100 lat
17 maja prezydent miasta Edmund Stachowicz złożył 
wizytę pani Ludwice Janeczek, mieszkance Starogardu, 
która w tym dniu obchodziła setne urodziny.

ZAPROSZENIE - GIMNAZJADA 2009
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 058 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 058 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Z okazji tego święta zaprezentowali 
swoją twórczość teatralną, odczytali 
wiersze i życzenia okolicznościowe. 
Spotkanie stało się okazją do podzię-
kowań dla rodziców i opiekunów, za 
ważną świadomość potrzeby korzy-
stania z form wsparcia dziennego i za 
to, że stwarzają swoim podopiecznym 
ośrodka możliwość samodzielności 
i aktywności społecznej.

Organizatorzy zadbali o to, aby program imprezy zadowolił 
każdą osobę, która postanowiła zawitać na plac przed Miej-
ską Halą Sportową im. Andrzeja Grubby. Na scenie wystąpił 
zespół Schola Parafii św. Mateusza oraz Schola z Jabłowa, Fa-
milia HP, zespół dziecięcy ze Skórcza, Jandoran oraz Wesoły 
Max. W międzyczasie na stadionie odbywał się pokaz ratow-
nictwa drogowego w wykonaniu strażaków i funkcjonariuszy 
policji. Można było przejechać się bryczką ze Stada Ogierów 
oraz motocyklami starogardzkiego Towarzystwa Miłośników 
Motocykli Dawnych. Odbył się też pokaz sprzętu technicz-
nego firm komunalnych STARKOMu i STARWiKu, w tym 
śmieciarek i zamiatarek oraz jednej z najnowocześniejszych 

Święto rodziny
15 maja, tak jak co roku, uczestnicy zajęć Ośrodków 
Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
spotkali się wspólnie z rodzicami i opiekunami, aby 
świętować obchody Dnia Rodziny.

Charytatywny piknik
W sobotę, 23 maja, na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się impreza cha-
rytatywna na rzecz rehabilitacji osób ze stwardnieniem rozsianym pod patronatem 
prezydenta Starogardu Gdańskiego Edmunda Stachowicza.

kamer do wewnętrznego oglądania kanalizacji sanitarnej. Dla 
najmłodszych przygotowano również szereg innych atrakcji, 
w tym m.in. popularne na festynach „dmuchane zamki”. 
Jednym z głównych punktów „Pikniku Majowego” była lo-
teria, z której dochód przeznaczono na rehabilitację osób ze 
stwardnieniem rozsianym. Każdy uczestnik loterii otrzymał 
upominek. Spośród wszystkich, którzy wykupili losy rozlo-
sowano nagrody główne, a były nimi: telewizor, kołdra plus 
dwie poduszki, rzeźba oraz specjalne szkło do nalewki.
Pomysłodawcami „Pikniku Majowego” byli pracownicy 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych STARKOM. 
- Pomysł stworzenia tego typu imprezy narodził się z chwi-
lą, kiedy jedna z naszych pracownic dowiedziała się, że jest 
chora na stwardnienie rozsiane - mówi dyrektor PUK „STAR-
KOM” Kazimierz Borowski. 
Dodajmy, że organizatorami imprezy byli: PUK „STARKOM”, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Starogardzkie Centrum Kultury, 
Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Koło w Staro-
gardzie Gdańskim oraz „CARITAS” przy Parafii NSPJ w Staro-
gardzie Gdańskim. 
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STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny	: 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: rat����������������usz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

Zarząd Budynkami Mieszkalnymi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

Miejski Zakład Komunikacji: 058 562 30 01

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik”
058 562 81 90

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Starkom”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Waldemar
Rupniewski
16 czerwca

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Radni Rady Miasta i Rady Powiatu 
„Porozumienie Samorządowe” pełnią 
dyżur w Biurze Parlamentarno – Sa-
morządowym przy al. Wojska Polskie-
go 34, w godz. 16.00 – 17.00.

Stanisław Kubkowski
4 czerwca

Jan Strzelczyk
11 czerwca

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klubu Radnych PiS pełnią dyżury w 
Biurze Parlamentarno – Samorządo-
wym w Domu Rzemiosła, ul. Rynek 19, 
w czwartki, w godz. 15.30 – 16.30.

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klub „Stowarzyszenie Kociewskie” 
pełnią dyżur w każdy czwartek, w godz. 
16.00 – 18.00, w Spółdzielczym Domu 
Kultury przy ul. Reymonta 1.

Konferencja edukacyjna

Debata jest częścią ogólnopolskiej 
kampanii profilaktyczno-edukacyj-
nej pod tym samym tytułem, zorga-
nizowanej z inicjatywy Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Nasze miasto, jako 
jedno z 1400 samorządów przystąpiło 
do udziału w tym przedsięwzięciu. Na 
debatę zaproszeni zostali przedstawi-
ciele 69 placówek, instytucji i stowa-
rzyszeń, którym tematyka kampanii 
jest szczególnie bliska.
Cele debaty:
- dostarczenie wiedzy na temat tego, 
jak alkohol działa na organizm czło-
wieka i jakie szkody zdrowotne, spo-
łeczne i psychologiczne powoduje 
ryzykowne jego spożywanie,
- przekazanie konkretnych wskazó-
wek, jak sprawdzić własny wzór picia 
oraz zachęcenie do oceny swojego 
modelu picia alkoholu,
- dostarczenie wiedzy w zakresie py-
tań: Kiedy picie alkoholu staje się 
problemem? Co to jest porcja standar-
dowa alkoholu? Jak nie przekraczać 
limitów picia o niskim ryzyku i jakie 
to są limity? Czy alkohol na każdego 
działa tak samo?

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych serdecznie zaprasza na lokalną debatę p.n. 
„Sprawdź, czy Twoje picie jest bezpieczne”, która odbędzie się 29 maja, w godz. 10.00 – 13.30, w auli Pomor-
skiej Wyższej Szkoły Polityki Społecznej i Gospodarczej przy ul. Kościuszki 112/114. Patronat nad spotkaniem 
objął prezydent Starogardu Edmund Stachowicz.

- przedstawienie szerszego konteks-
tu zmian społeczno-ekonomicznych, 
które wpływają na wzrost spożycia 
alkoholu w Polsce
Program debaty:
9.30 – 10.00 – rejestracja uczestników
10.00 – rozpoczęcie konferencji
10.15 – 11.45 – wykład i prezentacja 
multimedialna „Sprawdź, czy Twoje 
picie jest bezpieczne” – Danuta Krze-
mińska (psycholog, certyfikowany 
specjalista psychoterapii uzależnień, 
edukator PARPA)
11.45 – 12.00 – przerwa kawowa
12.00 – 12.30 – przedstawienie ofer-
ty SP ZOZ Przychodni Leczenia Uza-
leżnień w Starogardzie Gdańskim 
z uwzględnieniem oferty pomocy dla 
osób ryzykownie i szkodliwie pijących 
– kierownik przychodni Maria Bere-
zowska-Makowska
12.30 – 13.00 – wystąpienie i prezenta-
cja przedstawiciela Komendy Powia-
towej Policji w Starogardzie Gdańskim 
na temat problematyki nietrzeźwych 
kierowców, wypadków i zagrożeń
13.00 – 13.30 – panel dyskusyjny
13.30 – zakończenie debaty

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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Zakład Energetyki Cieplnej „STAR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ Przychodnia Leczenia Uzależnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ Przychodnia Lekarska
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ Starogardzkie Centrum Rehabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

Ośrodek Sportu i Rekreacji: 058 562 21 20

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

Miejska Biblioteka Publiczna: 058 561 29 45

Muzeum Ziemi Kociewskiej: 058 562 46 75

Starogardzkie Centrum Kultury: 058 561 29 45

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezy-
dent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
TRZECI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Marszałka Piłsudskiego 16, zlo-
kalizowanego na parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 17/2, obręb 17, o powierzchni 
183 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 31641:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu 
w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena wywoławcza 
w zł (zawiera I opłatę 
– 25% ceny udziału 

w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 30,23 1 0,0614 58 000,00 5 800,00 580,00
do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 13.12.2093 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 13.12.2093 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płat-
ne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości 
gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 18 lutego 2009 r.
Drugi przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 22 kwietnia 2009 r.
Trzeci przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 17 czerwca 2009 r. 
(środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść 
najpóźniej do dnia 10 czerwca 2009 r. (środa) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Staro-
gardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 8 czerwca 2009 r. w godzinach 15.00 – 15.30.
16 czerwca 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530-6076.

- Wspólnie z nowym kierownikiem 
oddziału znaleźliśmy rozwiązanie, po-
zwalające na przeprowadzenie długo 
oczekiwanych prac remontowych w 
naszej placówce tak, by móc nadal 
przyjmować tu porody i leczyć pa-
cjentki na oddziale ginekologicznym 
– mówi Beata Ładyszkowska,   p. o. 
dyrektora szpitala. - Prosimy jednak 

Nadal będzie oddział
zarówno pacjentów jak i personel 
o wyrozumiałość, gdyż może być nieco 
głośniej, niż zwykle. Wszystkie prace 
będą prowadzone tak, by uciążliwości 
było jak najmniej, oraz by przestrze-
gać wszystkie przepisy sanitarne. 
W starogardzkiej porodówce na świat 
przychodzi około 1500 maleństw rocz-
nie.  Większość mam rodzi w sposób 
tradycyjny, jednakże warto przypo-
mnieć, że placówka dysponuje wan-
ną do porodu w wodzie. Można także 
zdecydować się na poród rodzinny (z 
osobą towarzyszącą). 

- Stoimy na stanowisku, że każda 
z pań ma prawo wybrać formę poro-
du (oczywiście o ile nie ma przeciw-
wskazań medycznych) tak, aby mogła 
rodzić godnie, w jak najbardziej kom-
fortowych warunkach i zachować wy-
łącznie dobre wspomnienia z tej jakże 
wyjątkowej chwili – podkreśla Piotr 
Minowski, nowy kierownik Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego, specjali-
sta ginekologii i położnictwa, endokry-
nolog z 24-letnim doświadczeniem.
Wszelkie udogodnienia – porody 
w wannie oraz porody rodzinne - będą 
dostępne również podczas remontu 
oddziału, który zostanie zaprojektowa-
ny tak, by nie powodować zakłóceń 
w funkcjonowaniu jednostki. 

Nie dojdzie do planowanego wcześniej zawieszenia 
działalności porodówki w starogardzkim szpitalu. 
Choć planowany remont zostanie przeprowadzony, 
oddział będzie działał bez przerwy. 
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TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezy-
dent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Skośnej 7, zlokalizowanego 
na I piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 13/95, obręb 32, o powierzchni 2 836 m2, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 40008:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu 
w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena wywoławcza 
w zł (zawiera cenę 
udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1 48,00 2 0,1023 121 350,00 12 135,00 1 220,00
do lokalu przynależy piwnica o powierzchni użytkowej 3,60 m2 oraz komórka usytuowana obok budynku w wolnosto-
jącym zespole komórek o powierzchni użytkowej 12,00 m2. W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań 
wobec osób trzecich. Przetarg odbędzie się dnia 24 czerwca 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 18 czerwca 2009 r. (czwar-
tek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Lokal można będzie 
oglądać w dniu 15 czerwca 2009 r. w godzinach 14.45 – 15.15. 23 czerwca 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w 
pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu 
wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem 
osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu. Bliż-
szych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530-6076.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 25 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Księdza Ściegiennego 3, zlo-
kalizowanego na IV piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 40/5, obręb 18, o powierzchni 
268 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 17478:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu 
w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7
1 34,40 2 0,0365 98 850,00 9 885,00 990,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 27.12.2081 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 27.12.2081 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i 
płatne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany war-
tości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok. W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec 
osób trzecich. Przetarg odbędzie się dnia 24 czerwca 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6 o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 18 czerwca 2009 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Lokal można będzie oglądać 
w dniu 15 czerwca 2009 r. w godzinach 14.00 – 14.30. 23 czerwca 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju 
nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wyda-
nia karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby 
trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu. Bliższych 
informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Grun-
tami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530-6076.
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INFORMACJA
W SPRAWIE ZMIANY 

SIEDZIBY OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

Uprzejmie informuję, iż zgodnie z Uchwałą Nr 
XXXVIII/342/2009 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 
17 marca 2009 roku zmianie uległa siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej Nr 11. Siedziba wyżej wymienionej 
Komisji znajdująca się dotychczas w budynku UPC – Te-
lewizja Kablowa przy ulicy Pomorskiej przeniesiona zo-
stała do budynku Miejskiego Przedszkola Nr 6 przy 
al. Jana Pawła II 5 w Starogardzie Gdańskim.
W związku z powyższym dla mieszkańców ulic Pomor-
skiej, Szumana oraz Osiedla ks. Szumana  począwszy 
od najbliższych wyborów właściwą terytorialnie Komi-
sją jest Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 11 z siedzibą 
w Miejskim Przedszkolu Nr 6 w Starogardzie Gdań-
skim przy al. Jana Pawła II 5.
	             Prezydent Miasta - Edmund Stachowicz

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezy-
dent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Chojnickiej 19, zlokalizowane-
go na poziomie piwnic budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 327/4, obręb 17, o powierzchni 
917 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 36345:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu w 
m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę 

– 25% ceny udziału w 
gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 60,60 2 0,1189 89 600,00 8 960,00 900,00
do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 10.12.2056 r. oraz piwnica o powierzchni 
użytkowej 4,20 m2. 
W dziale I księgi wieczystej KW 36345 wpisano prawo służebności gruntowej na rzecz każdoczesnych właścicieli (użyt-
kowników wieczystych) działki nr 327/4 polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działki nr: 518/1 i 518/3 
o łącznej powierzchni 954 m2, objęte księgą wieczystą KW 34589.
W dziale III księgi wieczystej KW 36345 wpisano obciążenie służebnością gruntową polegającą na prawie przechodu 
i przejazdu przez działkę nr 327/4 na rzecz każdoczesnych właścicieli (użytkowników wieczystych) działek nr: 518/1 
i 518/3 o łącznej powierzchni 954 m2, objętych księgą wieczystą KW 34589.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 10.12.2056 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płat-
ne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości 
gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Przetarg odbędzie się dnia 24 czerwca 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 
18 czerwca 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 
1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 8 czerwca 2009 r. w godzinach 14.15 – 14.45.
23 czerwca 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530-6076.
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ZAWIADOMIENIE
Na podstawie art. 43 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z poźn. zm.) Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego 

zawiadamia
iż dnia 12 maja 2009 r. zarządzeniem nr 144/05/2009 przyjęto projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Hallera, Mickiewicza i rzeką Wierzycą, dla dz. nr 89/4, 89/5, 
89/10, 89/9, 89/8, 89/7 obr.14 w Starogardzie Gdańskim wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Z treścią dokumentów można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta Starogardu Gdańskiego przy ul. Gdańskiej 6, 
pok. 206  w godzinach pracy urzędu.
								        Z up. Prezydenta Miasta 
							                  Zastępca Prezydenta Miasta
								                Eugeniusz Żak

Lp. Numer 
działki Obręb

Pow. 
działki 
w m2

Numer 
KW

Udział 
w działce 

przynależny 
do lokalu

Położenie
Cena nieruchomości 

w zł (zawiera wartość 
i podatek 22% VAT)

Prawo do gruntu

1. 352 13 264 15342 0,03
Al. Wojska Polskiego 29/3
parter, 1-pokojowe, o pow. 

25,33 m2

80 447,49 zł
(w tym I opłata 

wynosi: 389,49 zł)

użytkowanie 
wieczyste

do 25.10.2078 r.

2. 327/4 17 917 36345 0,1189

ul. Chojnicka 19/1
poziom piwnic, 2-pokojowe

 o pow. 60,60 m2

 + piwnica o pow. 4,20 m2

89 600,00 zł
(w tym I opłata 

wynosi: 6 518,44 zł)

użytkowanie 
wieczyste

do 10.12.2056 r.

3. 40/5 18 268 17478 0,04
ul. Ks. Ściegiennego 3/25
 IV piętro, 2-pokojowe, o 

pow. 34,40 m2

98 850,00 zł
(w tym I opłata wynosi:

262,70 zł)

użytkowanie 
wieczyste

do 27.12.2081 r.

4. 13/95 32 2 836 40008 0,1

ul. Skośna 7/4
I piętro, 2-pokojowe, o pow. 

48,00 m2

 + piwnica o pow. 3,60 m2

 + komórka o pow. 
12,00 m2

121 350,00 zł
(w tym wartość gruntu:

17 407,86 zł)
własność

5. 17/2 17 183 31641 0,06
ul. Piłsudskiego 16/4

parter, 1-pokojowe, o pow. 
30,23 m2

58 000,00 zł
(w tym I opłata wynosi:

248,94 zł)

użytkowanie 
wieczyste

do 13.12.2093 r.

6. 26/2 14 353 15146 0,0450
ul. Gen. Sikorskiego 17/4

I piętro, 2-pokojowe, o pow. 
46,70 m2

115 000,00 zł
(w tym I opłata wynosi:

545,78 zł)

użytkowanie 
wieczyste

do 17.10.2078 r.

7. 4/38 12 629 13297 0,01
ul. Traugutta 36/5

I piętro, 1-pokojowe, o pow. 
26,32 m2

wycena
w toku

użytkowanie 
wieczyste

do 24.03.2076 r.

WYKAZ WOLNYCH MIESZKAŃ DO SPRZEDAŻY
W DRODZE PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO

W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

Szczegółowych informacji udziela Elwira Narloch, pracownik Wydziału Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa 
w Urzędzie Miasta Starogard Gdański, pokój nr 204, tel. 058 530 60 76 
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Małżeńskie jubileusze

65-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili Klara i Teodor Galiń-
scy. Z kolei „diamentowe gody”, czyli 60-lecie: Stefania i Bernard 
Freda, Halina i Kazimierz Muchowscy, Józefa i Stanisław Pukała. 
50-lat zawarcia związku małżeńskiego, tzw. „złote gody”, obcho-
dziło szesnaście par: Kazimiera i Witold Aramowicz, Jadwiga 
i Karol Ćwiklińscy, Jadwiga i Bogdan Drejscy, Danuta i Zygmunt 
Gajewscy, Zofia i Tadeusz Koseccy, Teresa i Mieczysław Kowal-
scy, Krystyna i Gerard Kurowscy, Gabriela i Władysław Matu-
szewscy, Krystyna i Zygmunt Piotrzkowscy, Gertruda i Stanisław 
Sowińscy, Teresa i Edmund Staniszewscy, Jadwiga i Feliks Sta-
wikowscy, Zyta i Kazimierz Walczak, Bernadeta i Stanisław Wą-
dołowski, Teresa i Józef Włoch, Krystyna i Wincenty Żaguń.

Dwadzieścia par małżeńskich obchodziło swoje jubileusze. W uroczystości udział 
wzięli także prezydent miasta Edmund Stachowicz, wiceprzewodniczący Rady Mia-
sta Wiesław Wostal oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Bożena Kamińska.



Starogard zwycięzcą
W niedzielę, 24 maja, w Kartuzach na Łabędziej Wyspie spotkały się drużyny 
Kartuz, Malborka i Starogardu Gdańskiego, by rywalizować w rozgrywkach 
o Puchar Miast. Był to pierwszy turniej z cyklu imprez organizowanych 
w 12 miastach Pomorza, Kujaw, Warmii i Mazur. Sponsorem rozgrywek jest browar 
produkujący markę SPECJAL. 

WYDARZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
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Ideą Pucharu Miast jest połączenie atmosfery pikniku i do-
brej zabawy ze zmaganiami przedstawicieli miast opartymi 
na zdrowej rywalizacji. Podczas imprezy w Kartuzach za-
równo zawodnicy, reprezentujący poszczególne miasta, jak 
i widzowie stanęli na wysokości zadania. W imprezie udział 

du Gdańskiego, która zwyciężyła, uzyskując 19 punktów. 
Drużyna gospodarzy zajęła drugie miejsce, otrzymując 17 
punktów, zaś zespół Malborka ukończył turniej z 9 punk-
tami. Była to pierwsza z rozgrywek w grupie A.  Drużyny 
spotkają się ponownie 20 czerwca w Malborku oraz 4 lipca 

wzięło ok. 6 tysięcy osób. Silnie dopingowane przez swo-
ich kibiców drużyny rywalizowały w pięciu niezwykle wi-
dowiskowych, przygotowanych SPECJALnie na potrzeby 
Pucharu Miast konkurencjach. W niezwykle emocjonują-
cych rozgrywkach najlepszą okazała się drużyna Starogar-

w Starogardzie. Ta drużyna która w swojej grupie otrzyma 
największą łączną ilość punktów weźmie udział w finało-
wym starciu 22 sierpnia w Elblągu. Spotkają się tam naj-
lepsze zespoły z trzech grup pucharowych i walczyć będą 
o ufundowane przez SPECJAL nagrody dla swoich miast. 

Główna wygrana to 100 tysięcy złotych. Miasto, które zaj-
mie w finale drugie miejsce otrzyma 30 tysięcy złotych, 
a trzecie – 10 tysięcy złotych. Nagrody te sponsor Pucharu 
przeznaczy na sfinansowanie inwestycji miast dedykowa-
nych ich społeczności, o czym w SPECJALnym głosowa-
niu zadecydują mieszkańcy.
Skład drużyny Starogardu: Artur Kruzicki, Marcin 
Lemke,Tomasz Czapiewski, Marek Żuk, Andrzej Boużyk, 
Janusz Konkel, Ryszard Kwaśniewski, Wojciech Mokwa.


